
    
   

 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от 30 июня 2022 года                                                                                           № 876 

г.Подпорожье 
 
 
О внесении изменений в  постановление 
Администрации Подпорожского 
муниципального района  от  26 января 2015 
года     №   102 «О представлении лицами, 
замещающими должности муниципальной 
службы в Администрации Подпорожского 
муниципального района, сведений о расходах» 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 
декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 
законом от 03 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам», Федеральным законом от 07 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете 
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады) хранить наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами», Федеральным законом от 31 июля 
2020 года № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 26 января 
2015 года № 102 «О представлении лицами, замещающими должности 
муниципальной службы в Администрации Подпорожского муниципального 
района, сведений о расходах» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1) В приложении к Постановлению (Порядок представления лицами, 
замещающими должности муниципальной службы в Администрации 
Подпорожского муниципального района и ее структурных подразделениях с 
правами юридического лица, сведений о своих расходах, а также о расходах 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Порядок)): 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     



а) пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции: 
«2. Лицо, замещающее должность, указанную пункте 1 настоящего 

Порядка, обязано ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять 
сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг 
(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых 
финансовых активов,  цифровой валюты, совершенной им, его супругой 
(супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, 
предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если 
общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги 
(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об 
источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»; 

б) в подпункте 4.1. пункта 4 Порядка слова «сектор по спецработе и 
кадрам» заменить словами «отдел муниципальной службы и кадров». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 
 
Глава Администрации                                                                                   А.С. Кялин 
 
 
 


